
 
 
 

Città di Castelvetrano  
 

  
 

                               
 
         

 
XI DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

TRIBUTI 
**** 

 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI ELABORAZIONE, STAMPA, IMBUSTAMENTO E PRE - 

POSTALIZZAZIONE DI ATTI TRIBUTARI ED EXTRATRIBUTARI ALLA DITTA CKC GROUP S.R.L. - 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. 08   DEL 24/09/2019 

Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA 

 

 

VIA EMAIL 

 

 

1.  AL SIGNOR SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2.  AL SEGRETARIO GENERALE  rditrapani@comune.castelvetrano.tp.it 

3.  AL RESPONSABILE DELLA X D.O.   adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

4.  REGISTRO UNICO PROVVEDIMENTI   In formato cartaceo 

5.  DITTA CKC GROUP SRL   ckcgroup@pec.it 

   6. ALBO PRETORIO ON LINE  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

 

Assunto Impegno 

 

 

 

n°  368 del 04.07.2019 

Sull’Intervento n°_____________________ 

Cap. P.E.G.          n°  850/9 

Fondo risultante    €.______________________ 

Imp. Precedente     €.  19.939,20 

Imp. Attuale          €.  18.431,36 

Dispon. Residua €. _____________________ 

                                                                                            

                                                                                                                  

                                                                                                                  Il Responsabile 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

  

Selinunte 



2 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Filippo Sciaccotta 

Ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità, propone l'adozione 

della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i 

profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di 

interessi; 

PREMESSO:  

CHE con Determina del Responsabile D.O. n. 06 del 24.07.2019, è stata avviata la procedura a contrarre 

– per all’affidamento del servizio di elaborazione, stampa, imbustamento e pre-postalizzazione degli atti 

tributari ed extratributari attraverso le procedure di acquisto previste sul mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (Richiesta di offerta, Ordine diretto di Acquisto e Trattativa diretta), ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 – lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in quanto trattasi di appalto inferiore ad 

euro 40.000,00;  

CHE con la stessa determinazione e’ stata impegnata la somma complessiva di € 19.939,20, di cui di € 

16.560,00 per il servizio ed € 3.379,20 per I.V.A. al 22%, con imputazione a carico della Missione 1 

Programma 4 Titolo I Macroaggreato 103 (codice 01.04.1.103) del bilancio pluriennale 2017/2019 e con 

riferimento all’esercizio in corso ai sensi dell’art. 250 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

PRESO ATTO che è stata avviata la procedura di acquisto sul tramite formulazione di “Richiesta di Offerta” 

(RdO) n°2376182 del 02/09/2019, sulla piattaforma del Mercato Elettronico “ME.PA:” e, contestualmente 

fissando come termine ultimo per la presentazione delle offerte, col giorno 15.09.2019 alle ore 12:00;  

CHE entro il termine prefissato del 15.09.2019 ore 12,00, non sono pervenute offerte economiche da 

parte delle ditte invitate, come da documento di gara generato dal sistema e riferito alla negoziazione 

n°2376182, (RDO dichiarata deserta”) acquisita al protocollo generale del comune n. 36155 del 

16.09.2019; 

Per quanto sopra è stata: 

AVVIATA la procedura telematica su piattaforma ME.PA/CONSIP dal Punto Ordinante di “Trattativa 

Diretta” (TD) n. 1011179 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A), con aggiudicazione tramite il criterio del 

minor prezzo più basso sull’importo del servizio posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, e 

con le date relative alla presentazione delle offerte economiche e fino alla stipula del contratto è più 

precisamente: 

a) inizio della presentazione delle offerte il 16.09.2019 ore 13.20; 

b) termine ultimo della presentazione delle offerte 23.09.2019 ore 18,00; 

c) data ultima per la  stipula del contratto 27.09.2019 ore 18,00.  



3 

 

VERIFICATO dal Punto Ordinate le risultanze della Trattativa Diretta n°1011179 tramite procedura 

telematica di MEPA/CONSIP – la ditta CKC GROUP S.R.L. con sede in Beinasco (TO) – via Frejus n.5 - CAP 

10092, P.I. 10722930012 ha presentato in data 23.09.2019 alle ore 15,07 l’offerta economica con numero 

identificativo univoco n. 596673.   

VISTA l’autocertificazione resa dall’amministratore unico e legale rappresentante sig. Canale Massimiliano 

C.F. CNLMSM70A05H355R della ditta CKC GROUP S.R.L. con sede in Beinasco (TO) – via Frejus n.5 - CAP 

10092, P.I. 10722930012, richieste dal punto Ordinante relative alla trattativa diretta su MEPA;  

APPURATO: 

a) l’assenza di annotazioni nel casellario informatico dell’ANAC; 

b) la regolarità del DURC prot. n. INAIL 16999003 con validità 16/10/2019; 

c) il documento di verifica CC.I. AA. P.V3709796, che non risulta iscritta alcuna procedura 

concorsuale in corso o pregressa.  

STABILITO che ai sensi dell’art. 36, comma 6 bis, del D.Lgs. n. 50/2016: “Nei mercati elettronici di cui al 

comma 6, per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, la verifica sull’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’articolo 80 è effettuata su un campione significativo in fase di ammissione e di 

permanenza, dal soggetto responsabile dell’ammissione al mercato elettronico; 

PROPONE 

1. RISCONTRATA la proposta di offerta della ditta CKC GROUP S.R.L. con sede in Beinasco (TO) - via 

Frejus n.5 - CAP 10092, che ha offerto un ribasso d’asta del 10,75% sull’importo a pase d’asta di € 

16.560,00, pari a € 14.779,80 al netto degli oneri di sicurezza pari a € 400,00 oltre I.V.A. del 22% di 

€ 3.251,56, per una somma complessiva di €. 18.431,36 relativo al servizio di stampa, imbustamento 

e pre - postalizzazione di atti tributari ed extratributari;  

2. DARE ATTO che la somma necessaria per la fornitura del servizio di che trattasi, è stata impegnata 

con Determina del Responsabile D.O. n. 06 del 24.07.2019; 

3. PERFEZIONARE l’acquisto con le modalità e forme previste dal mercato elettronico MEPA/CONSIP; 

4. CONSTATATO che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli stanziamenti di cassa, 

ai sensi dell’art. 183, comma 8, del T.U.E.L; 

5. PROVVEDERE in seguito alla liquidazione con successivo provvedimento, a presentazione di regolare 

fattura, con le modalità previste dal Capitolato di appalto e previa acquisizione del DURC;    

6. DARE ATTO che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile e che l’acquisto 

riguarda servizi di natura istituzionale; 

7. DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione nella specifica partizione della sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione Bandi di Gara e Contratti, del sito istituzionale di questo 

Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1 - lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 

2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

8. DARE ATTO che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha 

assegnato all’affidamento del suddetto servizio il seguente C.I.G Z2929A2FBB; 

http://www.codicecontrattipubblici.com/parte-ii/titolo-i-parte-ii/art-36-contratti-sotto-soglia/
http://www.codicecontrattipubblici.com/parte-ii/art-80-motivi-di-esclusione/


4 

 

VISTO il D.Lgs.  n. 50/2016 Codice degli Appalti; 

VISTE le linee guida n. 4 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 per l’affidamento dei contratti 

pubblici inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria………, Approvate dal Consiglio dell’Autorità con 

delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera 

del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 Aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 

al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 

2.2, 2.3 e 5.2.6. 

VISTO il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO l’ordinamento degli enti locali in vigore; 

VISTO la vigente struttura organizzativa dell’Ente con la quale sono state attribuite le competenze agli 

uffici ed ai servizi;  

VISTO il Provvedimento del Sindaco n. 2 del 20.05.2019;  

VISTO il "Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.)  -  

Aggiornamento 2019-2021, approvato con la deliberazione della Commissione Straordinaria – con i poteri 

e le attribuzioni del Consiglio Comunale – n. 21 del 31.01.2019;   

VISTO l’art.  250 del D.  Lgs.  n.  267/2000 e  s.m.i  avente per  oggetto “Gestione  del  bilancio durante 

la procedura di risanamento”;  

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art.  

147 bis del D.  Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012;  

CONTESTUALMENTE, il sottoscritto dichiara, ai sensi dell’art 6 bis della legge 241/90, come introdotto 

dalla legge 190/2012 e dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, in relazione al procedimento di che trattasi, di 

non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di 

conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado;   

                                                                             Il Responsabile del procedimento 

                                                                                  F/to Geom. Filippo Sciaccotta 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE ORGANIZZATIVA XI - TRIBUTI   

Avv. Simone Marcello Caradonna  

VISTA la suesposta proposta di determinazione predisposta dal responsabile del procedimento;  

ATTESTANDO contestualmente l’insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi.  

DETERMINA  



5 

 

Per quanto esposto nella proposta di determinazione che qui si intende integralmente trascritto e 

ripetuto 

1. AFFIDARE sotto condizione risolutiva ai fini di legge (per i soli aspetti legati all’ancora   mancata 

evasione dell’informativa antimafia) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

delle linee guida n. 4 dell’Anac, a favore della ditta CKC GROUP S.R.L. con sede in Beinasco (TO) - 

via Frejus n.5 - CAP 10092, che ha offerto un ribasso d’asta del 10,75% sull’importo a pase d’asta di 

€ 16.560,00, pari a € 14.779,80 al netto degli oneri di sicurezza pari a € 400,00 oltre I.V.A. del 22% 

di € 3.251,56, per una somma complessiva di €. 18.431,36 relativo al servizio di stampa, 

imbustamento e pre - postalizzazione di atti tributari ed extratributari; 

2. DARE ATTO che la somma necessaria per la fornitura del servizio di che trattasi, è stata impegnata 

con Determina del Responsabile D.O. n. 06 del 24.07.2019; 

3. PERFEZIONARE l’acquisto con le modalità e forme previste dal mercato elettronico MEPA/CONSIP; 

4. CONSTATATO che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli stanziamenti di cassa, 

ai sensi dell’art. 183, comma 8, del T.U.E.L; 

5. PROVVEDERE in seguito alla liquidazione con successivo provvedimento, a presentazione di regolare 

fattura, con le modalità previste dal Capitolato di appalto e previa acquisizione del DURC;    

6. DARE ATTO che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile e che l’acquisto 

riguarda servizi di natura istituzionale; 

7. DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione nella specifica partizione della sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione Bandi di Gara e Contratti, del sito istituzionale di questo 

Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1 - lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 

2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE  

ORGANIZZATIVA XI - TRIBUTI   

F/to Avv. Simone Marcello Caradonna  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità ai sensi dell’art. 153 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Castelvetrano, ___________________ 

IL RESPONSABILE DELLA X DIREZIONE 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 

GESTIONE DELLE RISORSE 
 
 

 
 
 
PUBBLICAZIONE                                                     Registro pubblicazioni n. ______________ 
 
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal 

_______________ e così per quindici giorni consecutivi. 

Registro pubblicazioni n°________ 

 
Castelvetrano, ________________                           
                                                                                         Il RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                           ____________________________ 
                                                       

 

 

AUTENTICA                       
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 

Castelvetrano, __________________      

 

 
 
 


